ﬁ%ﬁEsSalud

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION : CONCURSO PUBLICO N° 08-2024-ESSALUD /RAPI-C.S-I
CONV. PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE OPERACION y
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GENERACION Y DISTRIBUCION DE
' VAPOR DE LOS HOSPITALES JOSE CAYETANO HEREDIA Y JORGE

REATEGUI DELGADO DE LA RED ASISTENCIAL PIURA — ESSALUD
| 1.-INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Piura, siendo las 10.00 AM del dia 11 de Febrero del 2025, en
la Oficina de la Unidad de Programacion y Adquisiciones — Divisién de
Adquisiciones - 2do.. Piso del Edificio de Administracién de la Red Asistencial
Piura — ESSALUD, sito en Av. Independencia S/N. Urb. Miraflores Castilla Piura,
se reunieron los Miembros del Comité de Seleccién designados mediante
RESOLUCION N° 547-GR-RAPI-ESSALUD-2024 de fecha 12 de Noviembre
del 2024, encargados de continuar con el procedimiento de seleccion el
CONCURSO PUBLICO N° 08-2024-ESSALUD /RAPI-C.S-I CONV. PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE OPERACION y MANTENIMIENTO DEL
I&, SISTEMA DE GENERACION Y DISTRIBUCION DE VAPOR DE LOS
~ HOSPITALES JOSE CAYETANO HEREDIA Y JORGE REATEGUI DELGADO
DE LA RED ASISTENCIAL PIURA - ESSALUD, a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas a través del SEACE vy
CALIFICACION de las ofertas correspondientes, segun orden de prelacién.

2.-SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con
la presencia de los siguientes miembros :

1.-ING. FELIX ANTONIO MARCOS RAMIREZ - PRESIDENTE TITULAR
2.-ING. CRISABEL RAMOS CEDANO - 1ER .MIEMBRO SUPLENTE
3.-MG. MARTHA JANETT PAZOS NUNURA - 2DO.MIEMBRO TITULAR

3.- DETALLE DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través
del mismo, como participantes, los siguientes :
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ENTIDAD CONVOCANTE SEGURO SOCIAL DE SALUD

NOMENCLATURA

NRO. DE

CONVOCATORIA

OBJETO DE

CONTRATACION

DESCRIPCION DEL

OBJETO

NUMERO DE

C@PNTRATACION

Tipo.

I | proveedor

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

RUC/Codigo {

10406237716

CP-5M-8-2024-ESSALUD/RAPI-1-1

1

SERVICIO

SERVICIO DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE
GENERACION Y DISTRIBUCION DE VAPOR DE LOS HOSPITALES JOSE
CAYETANO HEREDIA Y JORGE REATEGUI DELGADO DE LA RED ASISTENCIAL

PIURA
ESSALUD-2024-20268

Fecha de

Nombre o Razén Social | registro en.el Estadg perten:h
. procedimientg |

BENITES AYOSA IVAN
EDUARDO

INGENIERIA,

16/01/2025

20250759356 PROYECTOS,ASESORAMIENTO 16/01/2025

20312308291

20482153276

20484158810

20498662910

20526296169

20531471432

20548653763

20600143884

Nroc| ' Tipo proveedor I

Y SERVICIOS 5.A.C.
PRODUCTOS SERVICIOS E
INGENIERIA SRLTDA, - 03/01/2025
PROSERING S.R.L.

INSUMEDIC S.A.C. 11/01/2025

SAN JUAM CONTRATISTAS
GENERALES EIRL
MANTENIMIENTO Y VENTAS
INGENIEROS S.A.C. - MAVEN  09/01/2025

INGENIEROS S.A.C.
SERVICIOS Y
REPRESENTACIONES 20/01/2025
HUAMINGA E.LR.L.

29/01/2025

MLS INGS.S.A.C. 15/01/2025

TECHNOLOGY SOLUTION
GROUP S.A.C.
CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS GENERALES 4 30/12/2024

S.A.C.

03/01/2025

[Fecha de registrol

| Nombre o Razén Social || enel

SERVICIOS Y

11 Pr°"°:l‘:g' N 20601636775 SUMINISTROS 23/01/2025
AMAZONICOS S.A.C.
Proveedor con SERVICIOS & ENERGIA
12 Ruc 20802969372 (CIOS & 15/01/2025
13 Proveedor con 20603469578 CIRCOLO 01/01/2025

]
a2t L

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilide

Vilido

Vilido

Vilido

Estado

procedimiento |

Vilido

Vilido
Vilido

| Advertencia

| Fecha de- 'Usuariode 1

i it

i registro ' Registro || Qisiones
; i o | i ] e
16/01/2025 10406237716 o
16/01/2025 20250759356 (Do [
03/01/202520312308291 (Do
11/01/2025 20482153276 (Do )
29/01/202520484158810 (Do [
09/01/2025 20498662910 (Do [
20/01/2025 20526296169 (Do [
15/01/202520531471432 (Do )
03/01/2025 20548653763 (Do [}
30/12/2024 20600143884 (Do [)

Fecha de Usvariode |

|| Acciones

registro |  Registro
23/01/2025 20601636779

15/01/2025 20602969372
01/01/2025 206503469578

Co[}

Qo
o)
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RUC

Proveedor con
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T T R e P I ETa e P
| NombreoRazénSocisl | enel _ Estado | Advertencia Iu{ Foche gl | psuario de 3| Actiones |
: <] Lprocedimigito | [* 1250 | [ estroc | cRegistin 7

a— - L | SRS a

CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
ANGNIMA CERRADA
ALPHA SEIHG
SERVICIOS
ELECTROMECANICOS

14 20603836538 21/01/2025 Vilido 21/01/2025 20603836538 @G)'D

RUC

Proveedor con

INDUSTRIALES
HOSPITALARIOS Y
GENERALESE.LR.L.
DIERQ ENGINEERS
EMPRESA INDIVIDUAL

15 20604963088 16/01/2025 Vilido 16/01/2025 20604963088 GOD

RUC

Proveedor con

DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
DISTRIBUCIONES
VENTAS Y SERVICIOS
GENERALES MARCONA

16 20606453095 29/01/2025 vilido 29/01/2025 20606453095 (o [

RUC

Proveedor con

EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

CONSTRUCTORA Y

17 20609970953  SERVICIOS MAFE 02/01/2025 Vilido 02/01/2025 20609970953 @OD

RUC

E.LR.L.

4- DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS

Se puede evidenciar en el aplicativo SEACE V 3.0 que Tres (03) participantes
han presentado su archivo digital conteniendo los documentos que conforman
lajoferta electrénica, tal como se puede apreciar en el siguiente cuadro:

NOMENCLATURA
NRO. DE

/" CONVOCATORIA

OBIETO DE
CONTRATACION

DESCRIPCION DEL
OBJETO

NUMERO DE
CONTRATACION

_." ENTIDAD CONVOCANTE SEGURO SOCIAL DE SALUD

CP-SM-8-2024-ESSALUD/RAPI-1-1
1

SERVICIO

SERVICIO DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE
GENERACION Y DISTRIBUCION DE VAPOR DE LOS HOSPITALES JOSE
CAYETANO HEREDIA Y JORGE REATEGUI DELGADO DE LA RED ASISTENCIAL
PIURA

ESSALUD-2024-20268
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i = - — P r

:1 o | Nombre o Rizin || Fechade | Hara de) CUsin de [ kechade | Hora de- =Fs_ea do.del | S on i
e T B b T el
PRODUCTOS '
1 20312308291 SERVICIOS E 05/02/2025 23:46:16 20312308291 05/02/2025 23:46:54 Enviado Valido o7
INGENIERIA SRLTDA. '
- PROSERING S.R.L.
INGENIERIA,
2 20250759356 :RMOIZ:‘%O:'ASESOR 05/02/2025 15:09:22 20250759355 05/02/2025 15:45:58 Enviado Valido | 7
SERVICIOS 5.A.C.
3 20606453095 CONSORCIO 05/02/2025 20:07:08 20606453095 05/02/2025 20:44:04 Enviado Valido O
HUACACHINA

3 registros éncoritrados, mostrando 3 registrols), de 1 a 3. Piginal/1.

El Comité de Seleccion en Ia apertura electrénica de la oferta, verifica Ia
presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de
conformidad con el Numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de |a Ley de
Contrataciones del Estado y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencias,
detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida, obteniéndose el siguiente
resultado

5.- ADMISION DE OFERTAS:

[ REPRESENT,
Ne RAZON SOCIAL ANEXO glfsg';lg; ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO ESTADO
0 LA OFERTA 02 03 04 05 06
(SUNARP)
PRODUCTOS SERVICIOS E
1 INGENIERIA SRLTDA. - Sl Sl St Sl S N/A S| |ADMITIDO

PROSERING S.R.L.
2 | INGENIERIA,

PROYECTOS,ASESORAMIENTO | S ]| SI Sl SI | N/A | SI |ADMITIDO
Y SERVICIOS S.A.C.

CONSORCIO HUACACHINA S|

Sl Sl Sl Sl Si S | ADMITIDO

6.-EVALUACION

Acto seguido, el Comité de Seleccién procede a evaluar las ofertas admitidas,
conforme a lo establecido en el Numeral 74.1 y el Literal a) del Numeral 74.2
del Articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
obteniéndose el siguiente resultado:
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N POSTOR VALOR PRECIO PUNTAJE |MYPE | PUNTAJE
ESTIMADO OFERTADO TOTAL
PRODUCTOS
1 |SERVICIOS E . . 100.00
INGENIERIA SRLTDA. 1°592,000.00 | 1°278,000.00 | 100.00 | N/A
- PROSERING S.R.L.
CONSORCIO
2 |HUACACHINA 1°592,000.00 | 1°410,000.00 90.64 | N/A 90.64
INGENIERIA,
3 | PROYECTOS,ASE . .
' 1°592,000.00 | 1°495,000.00 N/A
SORAMIENTO Y 85.48 85.48
SERVICIOS S.A.C.

7.- CALIFICACION DE OFERTAS

Continuando con la secuencia de evaluacién de ofertas, procedemos a revisar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion, de conformidad con los
Numerales 75.1, y 75.2 del Articulo 75° del Reglamento de Ia Ley de
Contrataciones del Estado, obteniéndose el siguiente resultado:;

REQUISITO DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
N° POSTOR EXPERIENCIA ESTADO
CALIFICACION DEL PERSONAL DE'-EZOLS:OR
s ESPECIALIDAD
FORMACION | CAPACITACION | EXPERIENCIA
LABORAL
PRODUCTOS SERVICIOS E si S| SICUMPLE | CALIFICADO
1 [ INGENIERIA SRLTDA. - CUMPLE | S| CUMPLE CUMPLE
PROSERING S.R.L.
CONSORCIO Sl NO Sl SI CUMPLE NO
2 CUMP CUMPLE PLE
HUACACHINA LE CuM CALIFICA
INGENIERIA,
S| sI SICUMPLE | CALIFICADO
3 | PROYECTOS,ASESORAMIENTO CUMPLE | SICUMPLE | CUMPLE

Y SERVICIOS S.A.C.
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1.-CONSORCIO HUACACHINA, INTEGRADO POR DISTRIBUCIONES,
VENTAS Y SERVICIOS GENERALES MARCONA EIRLtda con RUC N°
20606453095 y PERU INDUSTRIAL SOLUTION SRL con RUC N°
20530099726, NO CALIFICA por lo siguiente :

-Segin el Capitulo lil de las Bases Estandar Integradas /Términos de
Referencia-Numeral 5.7.2 / Cuadro 4.1-A Del Responsable del Servicio y 3.2
Requisitos de Calificacion / B Capacidad Técnica y Profesional / B.3
Calificaciones del Personal Clave / B.3.1 Formacion Académica, se solicita 01
(UN) Profesional Responsable — Ingeniero Residente : Estan presentando Dos,
no sabiendo quien sera el Profesional asignado y responsable y ademas, segln
el Literal B.3.2 CAPACITACION, Dice :

RESPONSABLE DEL SERVICIO
REQUISITOS

Debera contar con Cursos, Talleres o Diplomados en los siguientes temas:

v" Mantenimiento, Seleccion y/o instalacion de Equipos generadores de vapor y/o redes de vapor o
similares (Se consideran similares a: Calderos a vapor, Equipos de tratamiento de agua,
calentadores a vapor). minimo 16 horas y/o horas lectivas y/o horas académicas

v Seguridad y salud ocupacional y/o Gestion del medio Ambiente y/o ISO 45001 y/o Ohsas
18001. Minimo 16 horas y/o horas lectivas y/o horas académicas, y/o

v" QOchenta (80) horas lectivas, en Talleres, Cursos o Diplomados de Instalaciones Eiéctricas en
Baja y Media Tensién y/o Mantenimiento de Equipos Electromecanicos y/o Gestion del
Mantenimiento de Equipos en General y/o Sistemas de Climatizacion y/o Gestion de la Energia
y/o Normas ISO y/o Gestion de la Calidad y/o Ley de Contrataciones del Estado y/o Seguridad y
Salud Ocupacional y/o Gestién del Medio Ambiente.

/ |  ACREDITACION

r

L1

Se acreditara con copia simple de Constancias, Certificados u otros documentos, segun
corresponda

En ambos profesionales, estan acreditando con un certificado por un CURSO
DE ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL, con una
duracién de 250 horas académicas, equivalente a 15 créditos (Folios N° 15 y
16}, no acreditando también lo requerido en

v'  Mantenimiento, Seleccién y/o instalacién de Equipos generadores de vapor y/o redes de
vapor o similares (Se consideran similares a: Calderos a vapor, Equipos de tratamiento de

agua, calentadores a vapor). minimo 16 horas y/o horas lectivas y/o horas académicas
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8.- OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
—————""=N1V UE BUENA PRO:

El Comité de Seleccion que, de acuerdo a I Admision, Evaluacién y Calificacién
de Oferta, procede con el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, 2| postor
PRODUCTOS SERVICIOS E INGENIERIA SRLTDA. ~PROSERING S.R.L. con
RUC No° 20312308291, por el monto de S/ 1°278,000.00 (UN MILLON
DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CON 00/100 SOLES) del procedimiento
de seleccion el CONCURSO PUBLICO Ne 08-2024-ESSALUD IRAPI:C.S-I

REATEGUI DELGADO DE LA RED ASISTENCIAL PIURA - ESSALUD y en
cumplimiento del Articulo 63° del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del
Estado, accién que sera publicada en el SEACE 3.

... // El otorgamiento de ia buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, ef mismo
dia de su realizacion, bajo responsabilidad def comité de seleccion u organo encargado de las

conirataciones, debiendo incluir el acta de oforgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo,
detallando los resuitados de la calificacion y evaluacion. //...

Siendo las 12 : 30 PM dei dia 11 de Febrero dei 2025, se da por concluido el presente acto,
levantandose el acta correspondiente, la misma que fue leida y aprobada sin observaciones,
procediéndose a su suscripcion por io Miembros del Comité de Seleccién, en sefial de conformidad.

ING. FELIX ANTONIO MARCOS RAMIREZ

PRESIDENTE TITULAR
¢ 4 f [
— = i =
ING. CRISABEL RAMOS CEDANO MG. MARTHA JANETT PAZOS NUNURA

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE PRIMER MIEMBRO SUPLENTE



